1. Cf. CAJETAN, *In IIam Ilae*, qq.166, 167, n.1: "In quaestionibus duabus simul . . . de studiositate et curiositate duo dubia occurrunt. *Primum*, de subiecto studiositatis et curiositatis . . . Et ratio dubii est quia ex parte materiae apparet quod in voluntate sint subiective: quia, cognoscere, quod est materia utriusque, non arctatur ad cognitionem sensitivam, sed comprehendit etiam cognitionem intellectivam . . . Ex hoc enim quod materia est altior omni sensibili et imaginabili, sequitur quod ad appetitum intellectivum, qui est voluntas, spectet: sicut de humilitate et superbia ex simili ratione conclusum est.

.....
"Ad *primum dubium* dicitur quod, quia obiectum studiositatis est altius quid quam sint sensibilia et naturalia, quoniam extendit se ad cognitionem tam intellectivam quam sensitivam, tam naturalem quam super et praeter naturalem, ut patet ex hoc quod curiositatis vitium circa haec omnia versari ponitur; consequens est ut studiositas subiective in voluntate sit principaliter, secundario autem in concupiscibili, sicut de superbia dictum fuit ex simili ratione."

2. Cf. *Ila Ilae*, q.162, a.3, c.: "Subiectum cuiuslibet virtutis vel vitii oportet inquirere ex proprio obiecto. Non enim potest esse aliud obiectum habitus vel actus, nisi quod est obiectum potentiae, quae utrique subiicitur. Proprium autem obiectum

intellective appetite does not admit of such differentiation of powers. Since the object of the will is good according to the common notion of good, it is, in consequence, not differentiated according to special differences which may be contained under that common notion. It is for this reason that we may not speak of the will as being divided into distinct irascible and concupiscible powers.¹

Under a certain aspect, however, the will may be thought of as irascible or concupiscible. It may be said to be irascible inasmuch as it wills to repel evil, not from any movement of passion, but from a judgment of reason. And similarly it may be said to be concupiscible on account of its desire for good. This is what is meant when charity and hope are sometimes said to be in the concupiscible and irascible appetites respectively.² And this is what is meant, too, when it is stated that the will in an eminent manner includes in itself the formalities of both the irascible and concupiscible powers.

This same argument is applicable to the question of determining the subject of studiousness. If the desire which studiousness regulates referred to the knowledge of sensible things only, then studiousness